АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.10.2023                                                                                            № 1434
г. Тотьма

Об определении размера вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными средствами
при движении по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
Тотемского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил
возмещения  вреда,  причиняемого  тяжеловесными транспортными средствами,  об
изменении  и  признании  утратившими  силу  некоторых  актов  Правительства
Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьей 42  Устава  Тотемского
муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить исходное значение размера вреда при превышении допустимых
нагрузок  на  ось  транспортного  средства  и  постоянные  коэффициенты  для
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  Тотемского
муниципального  округа,  участков  таких  автомобильных  дорог,  согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.  Установить,  что  размер  вреда,  причиняемого  тяжеловесными
транспортными  средствами,  при  движении  таких  транспортных  средств  по
автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения  Тотемского
муниципального  округа,  участкам  таких  автомобильных  дорог,  определяется
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.  Установить,  что  плата  за  вред,  причиняемый  тяжеловесными
транспортными  средствами  при  движении  по  автомобильным  дорогам  общего
пользования местного значения, не взимается в следующих случаях:

- при ликвидации чрезвычайных ситуаций, последствий стихийных бедствий,
аварий;

- при выполнении специальных заданий оборонного значения.
4.  Расчет  размера  платы  за  вред,  причиняемый  тяжеловесными

транспортными  средствами,  а  также  возврат  излишне  уплаченных  (взысканных)
платежей  в  счет  возмещения  вреда  осуществляется  в  соответствии  с  порядком,
условиями и сроками, установленными Правительством Российской Федерации.

5.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Тотемского
муниципального  района  от  01.03.2022  №  167  «Об  определении  размера  вреда,
причиняемого  тяжеловесными  транспортными  средствами  при  движении  по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения».

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Утверждено
 постановлением администрации

 Тотемского муниципального округа
от 17.10.2023 № 1434

(приложение № 1)

Исходное значение размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось
транспортного средства и постоянные коэффициенты для автомобильных дорог

общего пользования местного значения Тотемского муниципального округа,
участков таких автомобильных дорог

Нормативная нагрузка на ось
транспортного средства для

автомобильной дороги, т

Рисх. ось,
 руб./100 км

Постоянные коэффициенты
a b

6 8500 7,3 0,27

Утвержден
 постановлением администрации

 Тотемского муниципального округа
от 17.10.2023 № 1434

(приложение № 2)

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при
движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Тотемского муниципального округа,
участкам таких автомобильных дорог

Таблица 1

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при
движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Тотемского муниципального округа, участкам таких
автомобильных дорог, с капитальным и облегченным типами дорожных одежд,

рассчитанный на нормативную осевую нагрузку 6 т, от превышения допустимых
нагрузок на каждую ось транспортного средства

Превышение фактических
нагрузок на ось транспортного
средства над допустимыми, %

Размер вреда, руб./100
км

Размер вреда при неблагоприятных
природно-климатических условиях,

руб./100 км
Свыше 2 до 3 6 834 19 526
От 3 (включительно) до 4 6 860 19 600
От 4 (включительно) до 5 6 895 19 701
От 5 (включительно) до 4 6 940 19 828
От 6 (включительно) до 7 6 994 19 982
От 7 (включительно) до 8 7 056 20 160
От 8 (включительно) до 9 7 127 20 364
От 9 (включительно) до 10 7 207 20 592
От 10 (включительно) до 11 7 296 20 845
От 11 (включительно) до 12 7 393 21 123
От 12 (включительно) до 13 7 499 21 425
От 13 (включительно) до 14 7 613 21 750
От 14 (включительно) до 15 7 735 22 100
От 15 (включительно) до 16 7 866 22 473
От 16 (включительно) до 17 8 005 22 871
От 17 (включительно) до 18 8 152 23 291
От 18 (включительно) до 19 8 307 23 735
От 19 (включительно) до 20 8 471 24 202
От 20 (включительно) до 21 8 643 24 693
От 21 (включительно) до 22 8 822 25 207
От 22 (включительно) до 23 9 010 25 743
От 23 (включительно) до 24 9 206 26 303
От 24 (включительно) до 25 9 410 26 885
От 25 (включительно) до 26 9 622 27 490

От 26 (включительно) до 27 9 841 28 118
От 27 (включительно) до 28 10 069 28 768
От 28 (включительно) до 29 10 304 29 441
От 29 (включительно) до 30 10 548 30 137
От 30 (включительно) до 31 10 799 30 854
От 31 (включительно) до 32 11 058 31 595
От 32 (включительно) до 33 11 325 32 357
От 33 (включительно) до 34 11 600 33 142
От 34 (включительно) до 35 11 882 33 949
От 35 (включительно) до 36 12 172 34 778
От 36 (включительно) до 37 12 470 35 629
От 37 (включительно) до 38 12 776 36 502
От 38 (включительно) до 39 13 089 37 397
От 39 (включительно) до 40 13 410 38 314
От 40 (включительно) до 41 13 739 39 253
От 41 (включительно) до 42 14 075 40 214
От 42 (включительно) до 43 14 419 41 197
От 43 (включительно) до 44 14 770 42 201
От 44 (включительно) до 45 15 130 43 227
От 45 (включительно) до 46 15 496 44 275
От 46 (включительно) до 47 15 871 45 345
От 47 (включительно) до 48 16 253 46 436
От 48 (включительно) до 49 16 642 47 548
От 49 (включительно) до 50 17 039 48 683
От 50 (включительно) до 51 17 443 49 838
От 51 (включительно) до 52 17 855 51 015
От 52 (включительно) до 53 18 275 52 214
От 53 (включительно) до 54 18 702 53 434
От 54 (включительно) до 55 19 136 54 675
От 55 (включительно) до 56 19 578 55 938
От 56 (включительно) до 57 20 028 57 222
От 57 (включительно) до 58 20 484 58 527
От 58 (включительно) до 59 20 949 59 853
От 59 (включительно) до 60 21 420 61 201
От 60 (включительно) и выше Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета

размера вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,
предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда,
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами,
утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 января 2020 года № 67

Таблица 2

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при
движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Тотемского муниципального округа, участкам таких
автомобильных дорог, с переходным типом дорожной одежды, рассчитанный на

нормативную осевую нагрузку 6 т, от превышения допустимых нагрузок на каждую
ось транспортного средства

Превышение фактических
нагрузок на ось транспортного
средства над допустимыми, %

Размер вреда, руб./100
км

Размер вреда при неблагоприятных
природно-климатических условиях,

руб./100 км
Свыше 2 до 3 3 214 9 182
От 3 (включительно) до 4 3 234 9 239
От 4 (включительно) до 5 3 255 9 300
От 5 (включительно) до 4 3 278 9 366
От 6 (включительно) до 7 3 302 9 435
От 7 (включительно) до 8 3 327 9 506
От 8 (включительно) до 9 3 353 9 580
От 9 (включительно) до 10 3 380 9 656
От 10 (включительно) до 11 3 407 9 735
От 11 (включительно) до 12 3 435 9 815
От 12 (включительно) до 13 3 464 9 897
От 13 (включительно) до 14 3 493 9 981
От 14 (включительно) до 15 3 523 10 066
От 15 (включительно) до 16 3 553 10 153
От 16 (включительно) до 17 3 584 10 241
От 17 (включительно) до 18 3 616 10 330
От 18 (включительно) до 19 3 647 10 421
От 19 (включительно) до 20 3 680 10 513
От 20 (включительно) до 21 3 712 10 606
От 21 (включительно) до 22 3 745 10 700
От 22 (включительно) до 23 3 779 10 796
От 23 (включительно) до 24 3 812 10 892
От 24 (включительно) до 25 3 846 10 990
От 25 (включительно) до 26 3 881 11 088
От 26 (включительно) до 27 3 916 11 187
От 27 (включительно) до 28 3 951 11 287
От 28 (включительно) до 29 3 986 11 389
От 29 (включительно) до 30 4 022 11 491
От 30 (включительно) до 31 4 058 11 593
От 31 (включительно) до 32 4 094 11 697
От 32 (включительно) до 33 4 131 11 802
От 33 (включительно) до 34 4 167 11 907
От 34 (включительно) до 35 4 205 12 013
От 35 (включительно) до 36 4 242 12 120
От 36 (включительно) до 37 4 280 12 227
От 37 (включительно) до 38 4 317 12 335
От 38 (включительно) до 39 4 356 12 444
От 39 (включительно) до 40 4 394 12 554
От 40 (включительно) до 41 4 433 12 664
От 41 (включительно) до 42 4 471 12 775
От 42 (включительно) до 43 4 510 12 887
От 43 (включительно) до 44 4 550 12 999
От 44 (включительно) до 45 4 589 13 112
От 45 (включительно) до 46 4 629 13 226
От 46 (включительно) до 47 4 669 13 340
От 47 (включительно) до 48 4 709 13 455
От 48 (включительно) до 49 4 749 13 570

От 49 (включительно) до 50 4 790 13 686
От 50 (включительно) до 51 4 831 13 802
От 51 (включительно) до 52 4 872 13 919
От 52 (включительно) до 53 4 913 14 037
От 53 (включительно) до 54 4 954 14 155
От 54 (включительно) до 55 4 996 14 273
От 55 (включительно) до 56 5 037 14 393
От 56 (включительно) до 57 5 079 14 512
От 57 (включительно) до 58 5 121 14 633
От 58 (включительно) до 59 5 164 14 753
От 59 (включительно) до 60 5 206 14 875
От 60 (включительно) и выше Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета

размера вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,
предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда,
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами,
утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 января 2020 года № 67

Таблица 3

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при
превышении значений допустимой массы транспортного средства при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения Тотемского муниципального округа, участкам таких

автомобильных дорог

Превышение фактических
нагрузок на ось транспортного
средства над допустимыми, %

Размер вреда в 2023 году
(по 31.12.2023

включительно),
руб./100 км

Размер вреда в период с 01.01.2024 и
далее, руб./100 км

Свыше 2 до 3 5 460 6 825
От 3 (включительно) до 4 5 549 6 936
От 4 (включительно) до 5 5 637 7 046
От 5 (включительно) до 4 5 726 7 157
От 6 (включительно) до 7 5 814 7 268
От 7 (включительно) до 8 5 903 7 378
От 8 (включительно) до 9 5 991 7 489
От 9 (включительно) до 10 6 080 7 599
От 10 (включительно) до 11 6 168 7 710
От 11 (включительно) до 12 6 257 7 821
От 12 (включительно) до 13 6 345 7 931
От 13 (включительно) до 14 6 434 8 042
От 14 (включительно) до 15 6 522 8 153
От 15 (включительно) до 16 6 611 8 263
От 16 (включительно) до 17 6 699 8 374
От 17 (включительно) до 18 6 787 8 484
От 18 (включительно) до 19 6 876 8 595
От 19 (включительно) до 20 6 964 8 706
От 20 (включительно) до 21 7 053 8 816

От 21 (включительно) до 22 7 141 8 927
От 22 (включительно) до 23 7 230 9 037
От 23 (включительно) до 24 7 318 9 148
От 24 (включительно) до 25 7 407 9 259
От 25 (включительно) до 26 7 495 9 369
От 26 (включительно) до 27 7 584 9 480
От 27 (включительно) до 28 7 672 9 591
От 28 (включительно) до 29 7 761 9 701
От 29 (включительно) до 30 7 849 9 812
От 30 (включительно) до 31 7 938 9 922
От 31 (включительно) до 32 8 026 10 033
От 32 (включительно) до 33 8 115 10 144
От 33 (включительно) до 34 8 203 10 254
От 34 (включительно) до 35 8 292 10 365
От 35 (включительно) до 36 8 380 10 475
От 36 (включительно) до 37 8 469 10 586
От 37 (включительно) до 38 8 557 10 697
От 38 (включительно) до 39 8 646 10 807
От 39 (включительно) до 40 8 734 10 918
От 40 (включительно) до 41 8 823 11 029
От 41 (включительно) до 42 8 911 11 139
От 42 (включительно) до 43 9 000 11 250
От 43 (включительно) до 44 9 088 11 360
От 44 (включительно) до 45 9 177 11 471
От 45 (включительно) до 46 9 265 11 582
От 46 (включительно) до 47 9 354 11 692
От 47 (включительно) до 48 9 442 11 803
От 48 (включительно) до 49 9 531 11 913
От 49 (включительно) до 50 9 619 12 024
От 50 (включительно) до 51 9 708 12 135
От 51 (включительно) до 52 9 796 12 245
От 52 (включительно) до 53 9 885 12 356
От 53 (включительно) до 54 9 973 12 467
От 54 (включительно) до 55 10 062 12 577
От 55 (включительно) до 56 10 150 12 688
От 56 (включительно) до 57 10 239 12 798
От 57 (включительно) до 58 10 327 12 909
От 58 (включительно) до 59 10 416 13 020
От 59 (включительно) до 60 10 504 13 130
От 60 (включительно) и выше Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета

размера вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,
предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда,
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами,
утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 января 2020 года № 67